

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo
Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo
Registro de Preços Eletrônico - 016/2021-PMRA

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: BOIA 1/2
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,23
Valor Final: 9,15
Valor Total: 274,50
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:23
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOIA 1/2

Item: 0002
Descrição: BOMBEADOR 10.000 P 108 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.190,69
Valor Final: 2.189,48
Valor Total: 10.947,40
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 10.000 P 108 MTS 6 POLEGADAS

Item: 0003
Descrição: BOMBEADOR DE 12.000 P 30 MTS DE 4 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 792,67
Valor Final: 790,89
Valor Total: 3.954,45
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 12.000 P 30 MTS 4 POLEGADAS

Item: 0004
Descrição: BOMBEADOR DE 13.000 P 60 MTS DE 4 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.122,59
Valor Final: 1.121,49
Valor Total: 5.607,45
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 13.000 P 60 MTS 4 POLEGADAS

Item: 0005
Descrição: BOMBEADOR DE 15.000 P 60 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.857,28
Valor Final: 1.856,22
Valor Total: 9.281,10
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 15.000 P 60 MTS 6 POLEGADAS

Item: 0006
Descrição: BOMBEADOR DE 20.000 P 24 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.217,88



Valor Final: 1.216,94
Valor Total: 6.084,70
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 20.000 P 24 MTS 6 POLEGADAS

Item: 0007
Descrição: BOMBEADOR DE 25.000 P 42 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.693,11
Valor Final: 1.692,93
Valor Total: 8.464,65
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 25.000 P 42 MTS 6 POLEGADAS

Item: 0008
Descrição: BOMBEADOR DE 8.000 P 78 MTS DE 4 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.016,10
Valor Final: 1.014,94
Valor Total: 5.074,70
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: BOMBEADOR 8.000 P 78 MTS 4 POLEGADAS

Item: 0009
Descrição: COLA POTE DE 850G
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 46,84
Valor Final: 46,75
Valor Total: 2.337,50
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: COLA POTE DE 850G

Item: 0010
Descrição: EDUTOR DE 1 1/2
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 100,95
Valor Final: 100,93
Valor Total: 5.046,50
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: EDUTOR DE 1 1/2

Item: 0011
Descrição: JOELHO PVC 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 44,71
Valor Final: 44,70
Valor Total: 1.341,00
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: JOELHO PVC 100 MM SOLDÁVEL AZUL

Item: 0012
Descrição: JOELHO PVC 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,88
Valor Final: 0,84
Valor Total: 42,00
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)



Modelo:	JOELHO PVC 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0013
Descrição:	JOELHO PVC 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6,09
Valor Final:	6,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	JOELHO PVC 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0014
Descrição:	JOELHO PVC 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	19,81
Valor Final:	19,75
Valor Total:	987,50
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	JOELHO PVC 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0015
Descrição:	JOELHO PVC 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	36,25
Valor Final:	36,24
Valor Total:	1.812,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	JOELHO PVC 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0016
Descrição:	LAMINA DE SERRA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	9,19
Valor Final:	8,70
Valor Total:	435,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	LAMINA DE SERRA
Item:	0017
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 3 CV MONOFÁSICA 220 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 80MTS 7.000 MLTS
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.115,74
Valor Final:	3.739,95
Valor Total:	29.919,60
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 3 CV MONOFÁSICA 220 V
Item:	0018
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 3 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS EFRIGERADO A ÁGUA DE 6 POLEGADAS 30MTS 15.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.544,52
Valor Final:	4.490,00
Valor Total:	13.470,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 3 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0019
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 4 CV 220 MONOFÁSICA REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 125MTS 5.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	5.140,16
Valor Final:	4.775,00
Valor Total:	14.325,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 4 CV 220 MONOFÁSICA
Item:	0020
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 5 CV MONOFÁSICA 220 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 120MTS 8.000 MLTS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.717,50
Valor Final:	4.717,49
Valor Total:	23.587,45
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 5 CV MONOFÁSICA 220 V
Item:	0021
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 5 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 120MTS 8.000 MLTS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.931,00
Valor Final:	4.930,00
Valor Total:	24.650,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 5 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0022
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 7,5 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 6 POLEGADAS 50MTS 25.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.835,49
Valor Final:	6.439,00
Valor Total:	19.317,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 7,5 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0023
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 8 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 6 POLEGADAS 50MTS 25.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.394,77
Valor Final:	7.984,50
Valor Total:	23.953,50
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	MOTOR BOMBA 8 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0024
Descrição:	REGISTRO PVC DE 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	316,89
Valor Final:	316,87
Valor Total:	6.337,40
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	REGISTRO PVC 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0025
Descrição:	REGISTRO PVC DE 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,22
Valor Final:	11,20
Valor Total:	560,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO



Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	REGISTRO PVC 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0026
Descrição:	REGISTRO PVC DE 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,63
Valor Final:	22,60
Valor Total:	1.130,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	REGISTRO PVC 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0027
Descrição:	REGISTRO PVC DE 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,56
Valor Final:	43,53
Valor Total:	870,60
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	REGISTRO PVC 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0028
Descrição:	REGISTRO PVC DE 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	132,43
Valor Final:	132,40
Valor Total:	2.648,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	REGISTRO PVC 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0029
Descrição:	TE PCV DE 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,47
Valor Final:	40,45
Valor Total:	809,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TE PCV DE 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0030
Descrição:	TE PCV DE 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,96
Valor Final:	0,94
Valor Total:	47,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TE PCV DE 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0031
Descrição:	TE PCV DE 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,38
Valor Final:	9,35
Valor Total:	467,50
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TE PCV DE 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0032
Descrição:	TE PCV DE 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	25



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,54
Valor Final:	23,50
Valor Total:	587,50
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TE PCV DE 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0033
Descrição:	TE PCV DE 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,84
Valor Final:	32,81
Valor Total:	1.312,40
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TE PCV DE 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0034
Descrição:	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 20 PARA JARDIM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,12
Valor Final:	4,10
Valor Total:	410,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 20 PARA JARDIM
Item:	0035
Descrição:	TUBO PVC DE 100 MM PN 80 AZUL
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	180,45
Valor Final:	180,45
Valor Total:	45.112,50
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TUBO PVC DE 100 MM PN 80 AZUL
Item:	0036
Descrição:	TUBO PVC DE 20 MM PN 80 MARROM
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,39
Valor Final:	16,36
Valor Total:	4.908,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TUBO PVC DE 20 MM PN 80 MARROM
Item:	0037
Descrição:	TUBO PVC DE 50 MM PN 80 AZUL
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,01
Valor Final:	55,98
Valor Total:	19.583,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por:	JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo:	TUBO PVC DE 50 MM PN 80 AZUL
Item:	0038
Descrição:	TUBO PVC DE 75 MM PN 80 AZUL
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,08
Valor Final:	104,05
Valor Total:	20.810,00
Adjudicado em:	29/09/2021 - 11:01:29



Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: TUBO PVC DE 75 MM PN 80 AZUL

Item: 0039
Descrição: VEDA ROSCA 5 M
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,12
Valor Final: 3,10
Valor Total: 620,00
Adjudicado em: 29/09/2021 - 11:01:29
Adjudicado por: JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO (32.183.420/0001-47)
Modelo: VEDA ROSCA 5 M


JEFERSON RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeiro



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo
Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo
Registro de Preços Eletrônico - 016/2021-PMRA

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: BOIA 1/2
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,23
Valor Final: 9,15
Valor Total: 274,50
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:34 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: BOIA 1/2

Item: 0002
Descrição: BOMBEADOR 10.000 P 108 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.190,69
Valor Final: 2.189,48
Valor Total: 10.947,40
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: BOMBEADOR 10.000 P 108 MTS 6 POLEGADAS

Item: 0003
Descrição: BOMBEADOR DE 12.000 P 30 MTS DE 4 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 792,67
Valor Final: 790,89
Valor Total: 3.954,45
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: BOMBEADOR 12.000 P 30 MTS 4 POLEGADAS

Item: 0004
Descrição: BOMBEADOR DE 13.000 P 60 MTS DE 4 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.122,59
Valor Final: 1.121,49
Valor Total: 5.607,45
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: BOMBEADOR 13.000 P 60 MTS 4 POLEGADAS

Item: 0005
Descrição: BOMBEADOR DE 15.000 P 60 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.857,28
Valor Final: 1.858,22
Valor Total: 9.281,10
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: BOMBEADOR 15.000 P 60 MTS 6 POLEGADAS

Item: 0006
Descrição: BOMBEADOR DE 20.000 P 24 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.217,88
Valor Final: 1.216,94
Valor Total: 6.084,70
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: BOMBEADOR 20.000 P 24 MTS 6 POLEGADAS



Item:	0007
Descrição:	BOMBEADOR DE 25.000 P 42 MTS DE 6 POLEGADAS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.693,11
Valor Final:	1.692,93
Valor Total:	8.464,65
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	BOMBEADOR 25.000 P 42 MTS 6 POLEGADAS
Item:	0008
Descrição:	BOMBEADOR DE 8.000 P 78 MTS DE 4 POLEGADAS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.016,10
Valor Final:	1.014,94
Valor Total:	5.074,70
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	BOMBEADOR 8.000 P 78 MTS 4 POLEGADAS
Item:	0009
Descrição:	COLA POTE DE 850G
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,84
Valor Final:	46,75
Valor Total:	2.337,50
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	COLA POTE DE 850G
Item:	0010
Descrição:	EDUTOR DE 1 1/2
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	100,95
Valor Final:	100,93
Valor Total:	5.046,50
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	EDUTOR DE 1 1/2
Item:	0011
Descrição:	JOELHO PVC 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,71
Valor Final:	44,70
Valor Total:	1.341,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	JOELHO PVC 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0012
Descrição:	JOELHO PVC 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,88
Valor Final:	0,84
Valor Total:	42,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	JOELHO PVC 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0013
Descrição:	JOELHO PVC 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,09
Valor Final:	6,00
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	JOELHO PVC 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0014



Descrição:	JOELHO PVC 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,81
Valor Final:	19,75
Valor Total:	987,50
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	JOELHO PVC 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0015
Descrição:	JOELHO PVC 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,25
Valor Final:	36,24
Valor Total:	1.812,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	JOELHO PVC 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0016
Descrição:	LAMINA DE SERRA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,19
Valor Final:	8,70
Valor Total:	435,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	LAMINA DE SERRA
Item:	0017
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 3 CV MONOFÁSICA 220 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 80MTS 7.000 MLTS
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.115,74
Valor Final:	3.739,95
Valor Total:	29.919,60
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 3 CV MONOFÁSICA 220 V
Item:	0018
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 3 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS EFRIGERADO A ÁGUA DE 8 POLEGADAS 30MTS 15.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.544,52
Valor Final:	4.490,00
Valor Total:	13.470,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 3 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0019
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 4 CV 220 MONOFÁSICA REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 125MTS 5.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.140,16
Valor Final:	4.775,00
Valor Total:	14.325,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 4 CV 220 MONOFÁSICA
Item:	0020
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 5 CV MONOFÁSICA 220 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 120MTS 8.000 MLTS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.717,50
Valor Final:	4.717,49
Valor Total:	23.587,45
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 5 CV MONOFÁSICA 220 V
Item:	0021
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 5 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 4 POLEGADAS 120MTS 8.000 MLTS



Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.931,00
Valor Final:	4.930,00
Valor Total:	24.650,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 5 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0022
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 7,5 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 6 POLEGADAS 50MTS 25.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6.835,49
Valor Final:	6.439,00
Valor Total:	19.317,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 7,5 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0023
Descrição:	MOTOR BOMBA DE 8 CV TRIFÁSICO 380 VOLTS REFRIGERADO A ÁGUA DE 6 POLEGADAS 50MTS 25.000 MLTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	8.394,77
Valor Final:	7.984,50
Valor Total:	23.953,50
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	MOTOR BOMBA 8 CV TRIFÁSICO 380 V
Item:	0024
Descrição:	REGISTRO PVC DE 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	316,89
Valor Final:	316,87
Valor Total:	6.337,40
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	REGISTRO PVC 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0025
Descrição:	REGISTRO PVC DE 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	11,22
Valor Final:	11,20
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	REGISTRO PVC 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0026
Descrição:	REGISTRO PVC DE 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	22,63
Valor Final:	22,60
Valor Total:	1.130,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	REGISTRO PVC 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0027
Descrição:	REGISTRO PVC DE 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	43,56
Valor Final:	43,53
Valor Total:	870,60
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	REGISTRO PVC 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0028
Descrição:	REGISTRO PVC DE 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	20



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	132,43
Valor Final:	132,40
Valor Total:	2.648,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	REGISTRO PVC 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0029
Descrição:	TE PCV DE 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,47
Valor Final:	40,45
Valor Total:	809,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	TE PCV DE 100 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0030
Descrição:	TE PCV DE 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,96
Valor Final:	0,94
Valor Total:	47,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	TE PCV DE 20 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0031
Descrição:	TE PCV DE 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,38
Valor Final:	9,35
Valor Total:	467,50
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	TE PCV DE 50 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0032
Descrição:	TE PCV DE 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,54
Valor Final:	23,50
Valor Total:	587,50
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	TE PCV DE 60 MM SOLDÁVEL MARROM
Item:	0033
Descrição:	TE PCV DE 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,84
Valor Final:	32,81
Valor Total:	1.312,40
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	TE PCV DE 75 MM SOLDÁVEL AZUL
Item:	0034
Descrição:	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 20 PARA JARDIM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,12
Valor Final:	4,10
Valor Total:	410,00
Situação:	Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa:	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo:	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 20 PARA JARDIM
Item:	0035
Descrição:	TUBO PVC DE 100 MM PN 80 AZUL
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 180,46
Valor Final: 180,45
Valor Total: 45.112,50
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: TUBO PVC DE 100 MM PN 80 AZUL

Item: 0036
Descrição: TUBO PVC DE 20 MM PN 80 MARROM
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,39
Valor Final: 16,36
Valor Total: 4.908,00
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: TUBO PVC DE 20 MM PN 80 MARROM

Item: 0037
Descrição: TUBO PVC DE 50 MM PN 80 AZUL
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 56,01
Valor Final: 55,98
Valor Total: 19.593,00
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: TUBO PVC DE 50 MM PN 80 AZUL

Item: 0038
Descrição: TUBO PVC DE 75 MM PN 80 AZUL
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 104,08
Valor Final: 104,05
Valor Total: 20.810,00
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: TUBO PVC DE 75 MM PN 80 AZUL

Item: 0039
Descrição: VEDA ROSCA 5 M
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,12
Valor Final: 3,10
Valor Total: 620,00
Situação: Homologado em 30/09/2021 09:25:43 Por: JOSE GERMANO SOARES SANTANA
Nome da Empresa: MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO
Modelo: VEDA ROSCA 5 M

JOSE GERMANO SOARES SANTANA

Autoridade Competente





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ribeira do Amparo/BA, 30 de setembro de 2021.

Assunto: Resultado do Pregão Eletrônico nº 016/2021-PMRA

Senhor Prefeito,

Informamos a Vossa Excelência, de acordo com os fatos circunstanciados na Ata da sessão do dia 29 de setembro de 2021 em virtude do processo licitatório **Pregão Eletrônico nº 016/2021-PMRA**, que tem como objeto o Registro de preços para futura aquisição de materiais hidráulicos destinados a manutenção dos poços artesianos deste Município, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, sagrou-se vencedor do referido certame a empresa **MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO**, inscrita no CNPJ sob nº **32.183.420/0001-47**, assim sendo segue processo para apreciação e posterior homologação.

Sem outro motivo, usamos da oportunidade para reafirmar nossos votos de alta estima e consideração.

Jefferson Rodrigues de Macedo
Jefferson Rodrigues de Macedo
Pregoeiro

Exmo. Senhor
José Germano Soares de Santana
Prefeito Municipal
Ribeira do Amparo – BA



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2021 - PMRA

O Senhor José Germano Soares de Santana, Prefeito de Ribeira do Amparo/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos que, em conformidade com o parecer do Senhor Pregoeiro na Ata da Sessão do dia 29 de setembro de 2021, *decide por homologar* o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 016/2021-PMRA, a fim de realizar o Registro de preços para futura aquisição de materiais hidráulicos destinados a manutenção dos poços artesanais deste Município, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, a empresa **MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO, CNPJ: 32.183.420/0001-47**, considerada vencedora com a melhor proposta para todos os itens, com o valor global de **R\$ 317.735,90** (trezentos e dezessete mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos).

Ribeira do Amparo/BA, 30 de setembro de 2021.

José Germano Soares de Santana
Prefeito Municipal.

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17.

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**AVISO DE RESULTADO / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 – PMRA**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL.

ITEM	VENCEDOR	UND	QTD	VLR UNIT
1.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	30	R\$ 9,15
2.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 2.189,48
3.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 790,89
4.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 1.121,49
5.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 1.856,22
6.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 1.216,94
7.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 1.692,93
8.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 1.014,94
9.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 46,75
10.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 100,93
11.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	30	R\$ 44,70
12.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 0,84
13.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	100	R\$ 6,00
14.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 19,75
15.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 36,24
16.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 8,70
17.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	8	R\$ 3.739,95
18.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	3	R\$ 4.490,00
19.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	3	R\$ 4.775,00
20.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 4.717,49
21.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	5	R\$ 4.930,00
22.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	3	R\$ 6.439,00
23.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	3	R\$ 7.984,50
24.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	20	R\$ 316,87
25.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 11,20
26.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 22,60
27.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	20	R\$ 43,53
28.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	20	R\$ 132,40
29.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	20	R\$ 40,45
30.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 0,94

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

31.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	50	R\$ 9,35
32.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	25	R\$ 23,50
33.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	40	R\$ 32,81
34.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	100	R\$ 4,10
35.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	250	R\$ 180,45
36.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	300	R\$ 16,36
37.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	350	R\$ 55,98
38.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	200	R\$ 104,05
39.	MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO	UND	200	R\$ 3,10

Ribeira do Amparo/BA, 30 de setembro de 2021.

Jeferson Rodrigues de Macedo
Pregoeiro

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021 - PMRA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.809.405/0001-17, com sede na Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, CEP: 48.440.000, Bairro: Centro, Ribeira do Amparo, neste ato representado pelo Secretário Municipal da Administração de Obras, **Benedito Carlos dos Reis**, denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR** e, considerando o julgamento do **Processo Administrativo nº 062/2021** e **PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2021-PMRA** e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas **MARIA EUNICE JESUS DE OLIVEIRA DE CIPO** inscrita no CNPJ sob o nº **32.183.420/0001-47**, com sede na Rua Bahia, Nova Cipó, s/nº, CEP: 48.450-000, Cipó, Estado da Bahia, representada pela senhora Maria Eunice Jesus de Oliveira, portadora do CPF sob nº 987.104.785-15, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/2002, nº 8.666/93 e posteriores alterações e Decreto Municipal nº. 120, de 02 de maio de 2017 e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de preços para futura aquisição de materiais hidráulicos destinados a manutenção dos poços artesanais deste Município, conforme especificações e quantidades constantes no Edital de Pregão Eletrônico nº. 016/2021 - PMRA e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

2. DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

3. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. Os produtos serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

3.2. Os pagamentos serão efetuados até 30 (trinta) dias após a apresentação das notas fiscais/faturas do fornecimento, objeto do registro de preços junto ao protocolo da PMRA, as referidas notas fiscais deverão ser apresentadas e acompanhadas da seguinte documentação hábil à quitação: Nota fiscal, Certidão de Regularidade Fiscal com as Fazendas Nacional, Estadual, Municipal, FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

3.3. Nenhum pagamento será efetuado à Fornecedor enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

3.4. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

3.5. No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no *caput* desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

3.6. Nestes preços estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução desta ARP, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

4. DO REAJUSTE DE PREÇOS

4.1. É vedado qualquer reajuste de preços pelo período de 12 meses, com fulcro na Lei nº 10.192 de 14/02/2001, exceto por força de legislação ulterior que o permita, porém, poderá haver revisão, repactuação ou reequilíbrio econômico financeiro.

4.2. A revisão de valores, para majorar ou diminuir, poderá ocorrer de ofício ou a pedido da licitante detentora da ARP, nas seguintes condições:

4.2.1. Para majorar, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II "d" e § 2º, da Lei nº 8.666/93, desde que demonstrado, por parte da licitante contratada, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração, desde que imprevisíveis ou de difícil previsão.

4.2.2. Para diminuir, quando a Administração verificar que o preço contratado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

4.3. A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando a nova composição do preço.

5. DA VIGÊNCIA

5.1. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação.

6. DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. O seu recebimento dar-se-á de acordo com o art. 73, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei 8.666/93, com alterações posteriores e nos termos fixados no Anexo I, observando-se a sua conformidade com as previsões deste Instrumento Convocatório.

6.2. Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser entregues no local indicado pelo Município por meio da Secretaria Municipal de Administração e Obras, de forma parcelada, mediante solicitação, sendo conferida por servidor público as quantidades solicitadas, a marca e validade do produto, num prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da solicitação, acaso extrapole o prazo estabelecido a empresa será punida com multas diárias estabelecidas no item 17 deste Edital.



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

6.3. O fornecimento, objeto da ARP, deverá ser feito durante o prazo de vigência estabelecido. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, por ser meramente estimativos, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual.

6.4. O fornecimento executado em desacordo com o estipulado neste instrumento e na proposta do adjudicatário será rejeitado, parcial ou totalmente, conforme o caso;

6.6. Caberá ao Responsável pelo Almoxarifado da Secretaria de Saúde, o recebimento e a atestação da(s) Nota(s) Fiscal(is) Fatura(s) correspondentes aos fornecimentos executados, em pleno acordo com as especificações contidas no anexo I desta ARP.

6.7. No caso de produto reprovado no momento do recebimento, o fornecedor terá a obrigação de substituir o produto em até 24 (vinte e quatro) horas.

6.8. Na data de entrega, os produtos não poderão estar com mais de 20% (vinte por cento) do seu prazo de validade vencido.

6.9. Ao Município caberá o direito de recusar os produtos caso a mesma não atenda as exigências do padrão de qualidade ou quando houver divergência das unidades de medidas, marcas, quantidades e embalagens.

6.10. Não será permitida substituição de produtos ou marcas sem autorização prévia do Município de Ribeira do Amparo. Caso ocorra a empresa será multada e poderá até ter seu registro cancelado.

7. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

7.1. Por se tratar de um procedimento de registro de preços, os recursos para cobrir as despesas decorrentes dos fornecimentos futuros do objeto desta licitação serão consignados no orçamento do Município, mediante as classificações funcionais programáticas específicas da Secretaria solicitante a serem informadas quando das solicitações e das ordens de fornecimento.

8. DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

8.1. O MUNICÍPIO, durante a vigência desta Ata, compromete-se a:

8.1.1. Notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do produto mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via e-mail ou retirada pessoalmente pelo fornecedor sendo que a nota de empenho repassada ao fornecedor poderá equivaler a uma ordem de fornecimento;

8.1.2. Permitir ao pessoal do fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, desde que observadas às normas de segurança;

8.1.3. Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos;

8.1.4. Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas;



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

8.1.5. Receber os produtos entregues pela CONTRATADA, desde que estejam em conformidade com as especificações contratadas.

8.1.6. Devolver com a devida justificativa, qualquer produto entregue fora dos padrões e normas constantes do Edital e seus anexos.

8.2. O(S) FORNECEDOR(ES), durante a vigência desta Ata, compromete(m)-se a:

8.2.1. Manter, durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que deu origem à presente Ata, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;

8.2.2. Fornecer o produto conforme especificação marca e preço registrados e na forma prevista;

8.2.3. Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza ao Município;

8.2.4. Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao Município comprovante de quitação com os órgãos competentes;

8.2.5. Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;

8.2.6. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Município ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Município;

8.2.7. Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;

8.2.8. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com o Município, sem prévia e expressa anuência.

8.2.9. Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência do Município.

8.2.10. Entregar os produtos no máximo de entrega é de 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da ordem de fornecimento expedida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO.

8.2.11. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela CONTRATANTE, bem como substituir, sem ônus adicionais e no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contados da comunicação formal desta Administração, o(s) produto(s) cujos padrões de qualidade, segurança e finalidade não se prestem ao seu fim específico.